



Birim Değerlendirme Raporu

AFYON KOCATEPE ÜNİVERSİTESİ BOLVADIN UYGULAMALI BİLİMLER FAKÜLTESİ

Kasım 2025

Muhasebe ve Finans Yönetimi Programı

Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler

- Muhasebe ve Finans Yönetimi Programı, 2025 yılı itibarıyla fakülte bünyesinde sektörel beklentilerle uyumlu bir lisans eğitimi sunmaya devam etmektedir. Programın uyguladığı ders müfredatı muhasebe, finansal raporlama, vergilendirme, denetim, mali analiz ve finansal piyasalara ilişkin derslerden oluşmaktadır. Programın hem teorik hem de uygulamalı dersleri birlikte sunması mezunların iş gücü piyasasına hazır şekilde çıkabilmesine katkı sağlamaktadır. Özellikle bilgisayar destekli muhasebe uygulamaları, paket programlar üzerinden yürütülen muhasebe dersleri ve finansal analiz uygulamaları öğrencilerin finansal bilgileri yorumlama, raporlama ve karar verme süreçlerine aktif katılımını desteklemektedir. Bu durum öğrencilerin mesleki yeterliklerini güçlendirirken bağımsız denetim, muhasebe büroları ve işletmelerin finans departmanları gibi alanlarda istihdam edilebilirliklerini artırmaktadır
- Programda sürdürülen akademik danışmanlık sistemi öğrencilerin ders planlaması, mezuniyet süreçleri ve kariyer hedeflerine yönelik yönlendirme almasını sağlamaktadır. Öğrenci danışmanlığı özellikle mesleki yeterlik açısından önemlidir çünkü muhasebe ve finans alanı yoğun mevzuat ve standart değişikliklerine maruz kalan bir alandır. Bu nedenle öğrencilerin doğru ders seçimleri ve sertifikasyon farkındalığıyla yönlendirilmesi programın sektörel uyumunu güçlendirmektedir. Programın ders içeriklerinin Türkiye Finansal Raporlama Standartları (TFRS), Vergi Usul Kanunu (VUK) ve güncel denetim standartlarına uygun şekilde güncellenmesi de programın güçlü yönleri arasında değerlendirilmektedir.
- Bölümde öğrencilerin kariyer bilincini artırmaya yönelik etkinlikler düzenlenmekte, mezunlarla yapılan söyleşiler ve sektör temsilcilerinin fakülteye davet edilmesi yoluyla öğrenciler iş piyasası hakkında doğrudan bilgi edinebilmektedir. Bu etkinliklerde mezunlar kendi çalışma deneyimlerini paylaşmakta ve öğrenciler iş başvurusu, staj süreci, sertifikasyon gereklilikleri ve sektör beklentileri gibi konularda rehberlik almaktadır. Öğrenci geri bildirimlerine göre uygulamalı dersler ve sektörel bilgilendirme faaliyetleri öğrencilerin mesleğe yönelik motivasyonunu olumlu etkilemektedir.
- Programın güçlü yönlerinden biri de mezunların geniş bir istihdam yelpazesine sahip olmasıdır. Muhasebe ve Finans Yönetimi mezunları muhasebe büroları, denetim firmaları, mali müşavirlik ofisleri, işletmelerin finans ve muhasebe departmanları, bankalar, kamu kurumları ve bağımsız denetim sektöründe iş imkânı bulabilmektedir. Ayrıca mezunların bazıları lisansüstü eğitim yoluyla akademik alana yönelmekte, bir kısmı ise profesyonel sertifikasyon süreçlerine devam etmektedir. Bu durum bölüm mezunlarının farklı çalışma alanlarına uyum sağlayabilme kapasitesini göstermektedir.
- 2025 yılı itibarıyla programda akreditasyon sürecine yönelik hazırlıkların başlatılmış olması önemli bir başka güçlü yön olarak değerlendirilmektedir. Akreditasyon süreçleri program çıktılarının daha sistematik olarak izlenmesine, paydaş geri bildirimlerinin alınmasına ve kalite güvence mekanizmalarının kurumsallaşmasına katkı sağlamaktadır. Akreditasyon hazırlıkları kapsamında program çıktılarına ilişkin veri toplama, öğrenci değerlendirme anketlerinin yapılandırılması, mezun geri bildirim mekanizmalarının tasarlanması ve paydaş görüşlerinin alınması gibi çalışmalar yürütülmektedir. Paydaşların programa verdiği geri bildirimler programın sektörle uyum düzeyini geliştirme açısından değer taşımaktadır.

- Programda geliştirilmeye açık alanlar da bulunmaktadır. Bunlardan ilki uluslararasılaşma kapasitesinin artırılmasıdır. 2025 yılı itibarıyla Erasmus+ ikili anlaşmalarının sınırlı olduğu ve öğrenci hareketliliğinin düşük seviyede gerçekleştiği görülmektedir. Öğrencilerin yurt dışı değişim programlarına katılımı gerek yabancı dil gerekse kredi denkliği konusunda çeşitli sınırlılıklara maruz kalabilmektedir. Bu nedenle Erasmus anlaşmalarının artırılması, yabancı dil destek programlarının geliştirilmesi ve uluslararası sertifikasyon olanaklarının tanıtılması program için gelişime açık bir alan olarak değerlendirilmektedir.
- Yabancı dil yeterliliği öğrenciler ve paydaşlar tarafından sıklıkla ifade edilen bir beklentidir. Finans ve muhasebe alanı uluslararası standartlar ve yayınlarla yoğun etkileşim içinde olduğundan, öğrencilerin İngilizce terminolojiye hakimiyeti sektörde avantaj sağlamaktadır. Bu nedenle yabancı dilde eğitim materyallerinin derslerde daha fazla kullanılması, mesleki İngilizce içeriklerinin güçlendirilmesi ve sertifikasyon programlarına erişimin desteklenmesi önerilmektedir.
- Programda mezun izleme mekanizmasının henüz tam olarak kurumsallaşmadığı görülmektedir. Mezunlara ilişkin verilerin düzenli toplanmaması paydaş geri bildirimlerinin değerlendirilmesini zorlaştırmaktadır. Mezun izleme sisteminin kurulması hem istihdam verilerinin toplanmasını hem de program çıktılarına ilişkin kanıt temelli değerlendirme yapılmasını sağlayacaktır.
- Sektörle iş birliği uygulamalarının güçlendirilmesi diğer bir gelişim alanıdır. Muhasebe ve finans alanında uygulamalı dersler ve saha deneyimlerinin artırılması öğrencilerin becerilerini desteklemektedir ancak staj ve uygulamalı eğitim imkânlarının daha geniş bir sektörel ağ üzerinden yürütülmesi gerekmektedir. Bu bağlamda mali müşavirlik ofisleri, denetim firmaları ve işletme finans departmanları ile kurumsal düzeyde iş birliklerinin artırılması programın gelişimine katkı sağlayacaktır.
- Akreditasyon süreci ile birlikte ölçme-değerlendirme sistemlerinin de güçlendirilmesi gerekmektedir. Program çıktılarının ders öğrenme çıktılarıyla ilişkilendirilmesi, kanıt toplama süreçlerinin belirlenmesi ve geri bildirim mekanizmalarının işletilmesi önümüzdeki dönemin çalışma alanları arasında yer almaktadır. Paydaş görüşlerinin alınması ve süreçlerin sistematik biçimde izlenmesi akreditasyonun gereklilikleri arasındadır.
- Sonuç olarak Muhasebe ve Finans Yönetimi Programı 2025 yılında sektörel uyumu yüksek, uygulama odaklı, mezun istihdamı geniş ve akreditasyon hazırlıklarına başlamış bir yapı sergilemektedir. Uluslararasılaşma, yabancı dil yeterliliği, sektör işbirliği, veri temelli kalite güvencesi ve mezun izleme sistemleri gibi alanlarda yapılacak iyileştirmelerin programın akademik niteliğine ve paydaş memnuniyetine katkı sağlayacağı değerlendirilmektedir.
- Yabancı dil yeterliliği öğrenciler ve paydaşlar tarafından sıklıkla ifade edilen bir beklentidir. Finans ve muhasebe alanı uluslararası standartlar ve yayınlarla yoğun etkileşim içinde olduğundan, öğrencilerin İngilizce terminolojiye hakimiyeti sektörde avantaj sağlamaktadır. Bu nedenle yabancı dilde eğitim materyallerinin derslerde daha fazla kullanılması, mesleki İngilizce içeriklerinin güçlendirilmesi ve sertifikasyon programlarına erişimin desteklenmesi önerilmektedir.
- Programda mezun izleme mekanizmasının henüz tam olarak kurumsallaşmadığı görülmektedir. Mezunlara ilişkin verilerin düzenli toplanmaması paydaş geri bildirimlerinin değerlendirilmesini zorlaştırmaktadır. Mezun izleme sisteminin kurulması hem istihdam verilerinin toplanmasını hem de program çıktılarına ilişkin kanıt temelli değerlendirme yapılmasını sağlayacaktır.

- Sektörle iş birliği uygulamalarının güçlendirilmesi diğer bir gelişim alanıdır. Muhasebe ve finans alanında uygulamalı dersler ve saha deneyimlerinin artırılması öğrencilerin becerilerini desteklemektedir ancak staj ve uygulamalı eğitim imkânlarının daha geniş bir sektörel ağ üzerinden yürütülmesi gerekmektedir. Bu bağlamda mali müşavirlik ofisleri, denetim firmaları ve işletme finans departmanları ile kurumsal düzeyde iş birliklerinin artırılması programın gelişimine katkı sağlayacaktır.
- Akreditasyon süreci ile birlikte ölçme-değerlendirme sistemlerinin de güçlendirilmesi gerekmektedir. Program çıktılarının ders öğrenme çıktılarıyla ilişkilendirilmesi, kanıt toplama süreçlerinin belirlenmesi ve geri bildirim mekanizmalarının işletilmesi önümüzdeki dönemin çalışma alanları arasında yer almaktadır. Paydaş görüşlerinin alınması ve süreçlerin sistematik biçimde izlenmesi akreditasyonun gereklilikleri arasındadır.
- Sonuç olarak Muhasebe ve Finans Yönetimi Programı 2025 yılında sektörel uyumu yüksek, uygulama odaklı, mezun istihdamı geniş ve akreditasyon hazırlıklarına başlamış bir yapı sergilemektedir. Uluslararasılaşma, yabancı dil yeterliği, sektör işbirliği, veri temelli kalite güvencesi ve mezun izleme sistemleri gibi alanlarda yapılacak iyileştirmelerin programın akademik niteliğine ve paydaş memnuniyetine katkı sağlayacağı değerlendirilmektedir.

Lojistik Yönetimi Programı Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler

- Lojistik Yönetimi Programı, 2025 yılı itibarıyla fakülte bünyesinde uygulama odaklı eğitim modeliyle öne çıkan bir yapı sergilemektedir. Program müfredatı lojistik sektörünün temel alanları olan tedarik zinciri yönetimi, taşımacılık modları, depolama, gümrükleme, dış ticaret işlemleri, planlama, dağıtım ve lojistik operasyonlarının yürütülmesi gibi konularda ders içerikleri sunmaktadır. Bu içeriklerin sektörle uyumlu olması öğrencilerin gerek akademik gerekse mesleki açıdan gelişim göstermelerine katkı sağlamaktadır. Programın sektör odaklı yaklaşımı sayesinde öğrenciler mezuniyet sonrası iş gücü piyasasına daha hazırlıklı şekilde çıkabilmektedir.
- Programın öne çıkan güçlü yönlerinden biri işbaşında eğitim uygulamasıdır. Öğrenciler bir dönem boyunca lojistik firmalarında, gümrük müşavirliklerinde, kargo firmalarında veya kamu kurumlarında uygulamalı eğitim görmektedir. İşbaşında eğitim uygulaması öğrencilerin sektör dinamiklerini doğrudan gözlemlemesine, teorik bilgilerini sahada kullanmasına, işletme davranışlarını ve organizasyonel süreçleri deneyimlemesine imkân tanımaktadır. Öğrenci geri bildirimleri bu uygulamanın en çok katkı sağlayan alanlardan biri olduğunu göstermektedir. Öğrenciler işbaşında eğitim sürecinde depolama faaliyetlerini, sevkiyat süreçlerini, gümrük işlemlerini ve müşteri ilişkilerini doğrudan gözlemleyebilmekte ve bunun sektörle uyumlarını artırdığı ifade edilmektedir.
- Programın sektörel işbirliklerinin güçlü olması diğer bir önemli avantajdır. Öğrenciler işbaşında eğitim kapsamında farklı büyüklükteki lojistik işletmelerine yerleştirilmekte ve işletme yöneticileri ile doğrudan etkileşim kurabilmektedir. Sektör temsilcilerinin fakülteye davet edilerek öğrencilerle buluşturulması programın sektöre yakınlığını arttırmakta ve öğrencilerin kariyer planlamaları açısından gerçekçi bir bakış açısı kazanmalarını sağlamaktadır. Gümrük müşavirlikleri ile kurulan ilişkiler özellikle dış ticaret ve gümrük mevzuatı açısından önemli bir öğrenme alanı oluşturmakta; öğrencilerin dış ticaret belgeleri, antrepo süreçleri, taşıma modları ve gümrükleme adımları gibi konulara fiili olarak maruz kalmalarını mümkün kılmaktadır.
- Programda öğrenci kulüplerinin aktif rol oynaması mesleki farkındalığın gelişmesine katkıda bulunmaktadır. Genç Lojistikçiler Kulübü aracılığıyla öğrenciler konferans, panel, söyleşi ve teknik gezi gibi etkinliklere katılmış ve sektör temsilcileriyle doğrudan etkileşim kurma fırsatı elde etmiştir. Bu etkinlikler sadece bilgi aktarımı sağlamamakta, aynı zamanda öğrencilerin lojistik sektörünün işleyişine, rekabet koşullarına ve güncel ihtiyaçlarına yönelik farkındalıklarını artırmaktadır. Öğrenci geri bildirimleri kulüp faaliyetlerinin motivasyon üzerinde olumlu etkisi olduğunu göstermektedir.
- Lojistik Yönetimi Programı mezunlarının istihdam alanlarının geniş olması da programın güçlü taraflarından biridir. Mezunlar lojistik firmaları, depolama ve dağıtım hizmeti veren işletmeler, kargo firmaları, gümrük müşavirlikleri, dış ticaret firmaları, taşımacılık işletmeleri, planlama departmanları ve kamu kurumları gibi birçok alanda iş bulabilmektedir. Sektörün dinamik yapısı nedeniyle lojistik alanında istihdam talebinin devam ettiği görülmektedir. Öğrencilerin bir kısmının işbaşında eğitim yaptıkları kurumlarda çalışmaya devam ettiği ve bunun uygulama odaklı eğitimin istihdama katkı sağladığını güçlendirdiği ifade edilmektedir.

- Programın güçlü yönleri arasında ders içeriklerinin sektörel gerekliliklere göre güncellenmesi de yer almaktadır. Özellikle dış ticaret mevzuatı, taşımacılık hukuku, tedarik zinciri ve müşteri ilişkileri yönetimi gibi derslerde güncel örneklerin kullanılması ve işletmelerle ilgili vaka çalışmalarının uygulanması öğrencilerin teorik bilgiyi gerçek durumlara uygulayabilmesini desteklemektedir. Derslerin bir kısmında sektörden uzmanların davet edilmesi de uygulama temelli öğrenmeye katkı sunmaktadır.
- Programda kariyer bilincinin gelişmesine yönelik faaliyetlerin yürütülmesi öğrencilerin sektörel beklentileri anlamasına yardımcı olmaktadır. Kariyer günleri, mezun söyleşileri ve firma tanıtımları öğrencilere iş piyasasının ihtiyaçlarını tanıma fırsatı vermektedir. Öğrencilerin kariyer danışmanlığı almaları ve fakülte aracılığıyla sektörel temas kurmaları mezuniyet sonrası geçiş süreçlerini kolaylaştırmaktadır. Öğrenci geri bildirimleri bu faaliyetlerin mesleğe karşı motivasyonu artırdığını göstermektedir.
- Programın geliştirilmesi gereken alanları da bulunmaktadır. Uluslararasılaşma program için önemli bir gelişim konusudur. Erasmus+ anlaşmalarının sınırlı olması sebebiyle öğrenci hareketliliği düşük seviyede kalmıştır. Öğrencilerin yurt dışı değişim programlarına katılımı hem yabancı dil yeterliği hem de ders denkliği açısından sınırlılıklarla karşılaşmaktadır. Uluslararasılaşma perspektifinden bakıldığında programın yabancı dil, sertifikasyon ve Erasmus ikili anlaşmaları alanında kapasite geliştirmesi önerilmektedir.
- Yabancı dil yeterliliği öğrenciler ve paydaşlar tarafından ifade edilen önemli bir gelişim alanıdır. Lojistik sektörünün küresel yapısı nedeniyle mezunların İngilizce terminolojiye hakim olması sektörde avantaj sağlamaktadır. Bu nedenle programda mesleki İngilizce derslerinin güçlendirilmesi, yabancı dilde eğitim materyallerinin kullanılması ve sektörel sertifikasyon programlarının öğrencilere tanıtılması önerilmektedir.
- Programda dijital lojistik ve teknolojik uygulamalara yönelik derslerin artırılması da bir diğer gelişim alanıdır. Sektörde lojistik planlama yazılımları, rota optimizasyon araçları, stok kontrol sistemleri ve taşımacılık takip yazılımları yaygın olarak kullanılmaktadır. Öğrencilerin bu tür teknolojik uygulamalara erken aşamada maruz kalması mezunların iş gücü piyasasına uyumunu artıracaktır.
- Ölçme-değerlendirme ve kalite güvencesi süreçleri akreditasyon perspektifiyle ilişkilendirildiğinde programda veri toplama, paydaş görüşü alma ve çıktılara dayalı değerlendirme alanlarında iyileştirme ihtiyacı bulunmaktadır. Mezun izleme sisteminin henüz tam olarak kurumsallaşmamış olması istihdam verilerinin izlenmesini zorlaştırmaktadır. Mezun veri tabanının oluşturulması, istihdam durumlarının takip edilmesi ve paydaş geri bildirimlerinin düzenli olarak toplanması akreditasyon süreçleri açısından önem taşımaktadır.
- Sonuç olarak Lojistik Yönetimi Programı, uygulama odaklı yapısı, işbaşında eğitim modeli, sektörel işbirlikleri, kulüp faaliyetleri ve mezun istihdam alanlarının genişliği ile güçlü bir yapı sergilemekte, uluslararasılaşma, yabancı dil yeterliği, dijital lojistik uygulamaları ve kalite güvencesi süreçlerinde ise gelişim alanları barındırmaktadır. Bu gelişim alanlarının tamamlanması programın sektörel uyumunu ve paydaş memnuniyetini artıracaktır.

Bankacılık ve Sigortacılık Programı Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler

- Bankacılık ve Sigortacılık Programı, 2025 yılı itibarıyla finans ve sigortacılık sektörlerinin ihtiyaç duyduğu nitelikli insan kaynağını yetiştirmeyi hedeflemekte olup eğitim-öğretim faaliyetlerini bu doğrultuda sürdürmektedir. Program müfredatı bankacılık, sigortacılık, finansal yönetim, risk yönetimi, para teorisi, kredi işlemleri, reasürans, aktüerya ve finansal piyasalar gibi alanları kapsayan derslerden oluşmaktadır. Bu müfredat sektörde talep edilen mesleki bilgi ve becerilerin öğrencilere kazandırılmasını amaçlamaktadır. Programın sektöre dönük yapısı sayesinde öğrenciler finansal okuryazarlık, kredi değerlendirme, sigorta ürünleri, risk analiz süreçleri ve finansal mevzuata ilişkin temel yeterlikler edinmektedir.
- Programın güçlü yönlerinden biri ders içeriklerinin sektördeki güncel gelişmeleri yansıtmasıdır. Bankacılık ve sigortacılık sektörleri hızla değişen finansal teknolojiler, risk yönetimi yaklaşımları, yeni ürün çeşitliliği ve düzenleyici kurumların uyguladığı mevzuat değişikliklerinden etkilenmektedir. Bu bağlamda programın ders içerikleri finansal regülasyonlar, ekonomik dinamikler ve yeni ürün yapıları açısından güncellenmekte ve öğrencilerin değişen piyasa koşullarına uyum sağlayabilmelerine katkı sunmaktadır. Öğrenciler finansal tablolar, kredi değerlendirme teknikleri ve sigorta prim hesaplamaları üzerine uygulamalı içeriklere derslerde yer vererek bilgi düzeylerini geliştirmektedir.
- Programda akademik danışmanlık sisteminin aktif olarak uygulanması öğrencilerin ders planlaması, mezuniyet süreçleri ve kariyer hedefleri konusunda yönlendirilmesini sağlamaktadır. Bankacılık ve sigortacılık sektörleri yüksek regülasyon ve sertifikasyon barındırdığı için öğrencilerin kariyer planlamalarının doğru yapılması önem taşımaktadır. Öğrencilerin SPK lisanslamaları, BES sertifikasyonları, banka sınavları ve sigortacılık sertifika programları gibi alanlarda bilgilendirilmesi programın sektörel farkındalığını artırmaktadır. Öğrencilerden alınan geri bildirimlerde danışmanlığın motivasyon artırıcı bir rol üstlendiği ifade edilmektedir.
- Programda öğrencilere kariyer bilincini artırmaya yönelik bilgilendirme toplantıları, söyleşiler ve mezun buluşmaları düzenlenmektedir. Bu etkinliklerde sektör çalışanları ve mezunlar öğrencilerle bir araya gelerek iş bulma süreçleri, sınavlar, mülakat teknikleri ve sertifikasyon gereklilikleri gibi konularda rehberlik yapmaktadır. Öğrenciler bu etkinliklerin mesleğe yönelik bakış açısını geliştirdiğini ifade etmiş ve sektörle temasın motivasyon üzerinde olumlu etkisi olduğu belirtilmiştir. Bankacılık ve sigortacılık sektörü mezun istihdamı açısından geniş bir yelpazeye sahip olduğundan program mezunlarının kredi tahsis bölümleri, operasyon birimleri, şube birimleri, finansal analiz, risk yönetimi ve sigorta satış operasyonları gibi alanlarda istihdam edilebildiği görülmektedir.
- Programın güçlü yönlerinden biri de sigorta sektörüne ilişkin alan derslerinin kapsamlı olmasıdır. Öğrenciler sigorta ürünlerini, poliçe yapısını, hasar süreçlerini, reasürans mekanizmalarını ve sigortacılığa ilişkin hukuki çerçeveyi derslerde ele alabilmektedir. Sigorta sektöründeki büyümenin devam etmesi ve sigorta bilincinin artması mezunların istihdam alanlarını genişletmektedir. Ayrıca dijital sigortacılık uygulamalarının artması öğrencilerin yeni iş alanlarına da maruz kalmasını mümkün kılmaktadır.

- Programda paydaşlarla kurulan ilişkiler gelişme göstermektedir. Bankacılık ve sigortacılık sektörlerinin düzenleyici kurumlar, meslek odaları ve özel sektörle yakın etkileşim içinde olması nedeniyle paydaş ilişkileri program açısından kritik öneme sahiptir. Öğrenciler dış paydaş etkinlikleri aracılığıyla sektördeki trendleri takip edebilmekte ve uzmanlarla iletişim kurabilmektedir. Paydaş değerlendirmeleri programın teorik dersler açısından güçlü olduğu, ancak uygulama çeşitliliğinin artırılmasının yararlı olacağı yönündedir.
- Tüm bu güçlü yönlerle karşın programın geliştirilmesi gereken alanları bulunmaktadır. İlk olarak uluslararasılaşma kapasitesi sınırlıdır. Erasmus+ anlaşmalarının azlığı öğrencilerin uluslararası hareketliliğini kısıtlamaktadır. Finans alanında uluslararası terminoloji ve standartların yoğun olması nedeniyle öğrenci hareketliliğinin artırılması programın akademik profilini güçlendirecektir. Uluslararasılaşma alanında bölümün yeni iş birlikleri kurması ve yabancı dil desteklerinin artırılması önerilmektedir.
- Yabancı dil yeterliği öğrenciler tarafından ifade edilen önemli bir gelişim alanıdır. Bankacılık ve sigortacılık sektörleri özellikle finansal İngilizceye hakim olmayı gerektirmekte, İngilizce finansal raporlamalar, derecelendirme raporları ve finansal analiz veri tabanları sektörde yoğun şekilde kullanılmaktadır. Bu nedenle programda mesleki İngilizce içeriklerinin güçlendirilmesi ve öğrencilere yabancı dilde kaynakların tanıtılması önemlidir. Ayrıca sertifikasyon süreçlerinin büyük bir kısmı İngilizce terminoloji içermektedir.
- Programda dijital bankacılık ve finansal teknolojilere ilişkin derslerde kapasite artırımı yapılması önerilmektedir. Finansal teknolojiler (FinTech), dijital bankacılık uygulamaları, kripto varlık piyasaları, blockchain sistemleri ve sigorta teknolojileri (InsurTech) son yıllarda finans ve sigortacılık sektörlerinde dönüşüm yaratan alanlar olarak öne çıkmaktadır. Programın bu alanlara öğrencileri daha erken aşamada maruz bırakması mezunların iş gücü piyasasında rekabet gücünü artıracaktır.
- Ayrıca ölçme-değerlendirme ve kalite güvence süreçlerinde veri toplama sistemlerinin geliştirilmesi akreditasyon perspektifi açısından önem taşımaktadır. Programın mezun izleme sistemi henüz tam olarak kurumsallaşmamıştır. Mezunlara ilişkin istihdam verilerinin düzenli toplanması sektörel uyumun izlenmesine katkı sağlayacaktır. Paydaş değerlendirmelerinin sistematik hale getirilmesi ve ders öğrenme çıktılarının program çıktılarıyla ilişkilendirilmesi akreditasyon süreci açısından gereklidir.
- Sonuç olarak Bankacılık ve Sigortacılık Programı sektörel uyumu yüksek, ders içerikleri güncel, kariyer etkinlikleri açısından aktif ve istihdam alanları geniş bir yapı sergilemektedir. Uluslararasılaşma, yabancı dil yeterliği, dijital finans ve kalite güvencesi alanlarında yapılacak iyileştirmeler programın gelişimine katkı sağlayacak ve paydaş memnuniyetini artıracaktır.

Sonuç ve Değerlendirme

- 2025 yılı itibarıyla fakülte bünyesindeki programlar sektörel uyumu ve uygulamalı eğitim yaklaşımını güçlendiren bir yapıya evrilmiştir. Muhasebe ve Finans Yönetimi, Lojistik Yönetimi ve Bankacılık ve Sigortacılık programlarının ders müfredatları ilgili sektörlerin beklentilerine uygun şekilde düzenlenmiş olup öğrencilerin teorik bilgi ile uygulama arasında bağlantı kurabilmelerine imkân sağlamaktadır. Programlarda yürütülen akademik danışmanlık faaliyetleri öğrencilerin kariyer planlamalarını desteklemekte ve mezuniyet sonrası geçiş süreçlerinde yönlendirici rol üstlenmektedir. Öğrencilerin geri bildirimleri doğrultusunda uygulamalı derslerin ve paydaş buluşmalarının motivasyon artırıcı bir etkiye sahip olduğu görülmektedir.
- Fakültenin sektörle kurduğu ilişkiler ve dış paydaşlarla yapılan etkinlikler öğrencilerin iş gücü piyasasına yönelik farkındalıklarını artırmaktadır. Lojistik Yönetimi Programı kapsamında yürütülen işbaşıda eğitim uygulaması, öğrencilerin sahada deneyim elde etmesini sağlayan önemli bir bileşen olarak fakültenin dikkat çeken güçlü yönlerinden biridir. Bankacılık ve Sigortacılık Programında ise sektör temsilcileriyle yapılan kariyer söyleşileri ve sertifikasyon farkındalığına ilişkin bilgilendirmeler öğrencilerin meslek bilincini artırmaktadır. Muhasebe ve Finans Yönetimi Programı'nda akreditasyon sürecine yönelik hazırlıkların başlatılmış olması kalite güvencesi sistemlerinin geliştirilmesine yönelik stratejik bir kazanım olarak değerlendirilmektedir.
- Tüm bu gelişmelere karşın fakülte düzeyinde geliştirilmesi gereken alanlar bulunmaktadır. Uluslararasılaşma fakülte programlarının ortak zayıf noktalarından biridir. Erasmus+ ikili anlaşma sayısının sınırlı olması öğrenci hareketliliğini kısıtlamakta ve programların küresel ölçekte rekabet gücünü azaltmaktadır. Yabancı dil yeterliği öğrenciler ve paydaşlar tarafından ifade edilen önemli bir beklentidir. Sektörlerin küresel yapısı dikkate alındığında, öğrencilerin mesleki İngilizce terminolojisine hakimiyetlerinin artırılması istihdam açısından avantaj sağlayacaktır.
- Kalite güvencesi ve akreditasyon süreçleri açısından bakıldığında fakültede veri toplama, paydaş değerlendirmeleri, ölçme-değerlendirme sistemlerinin güçlendirilmesi ve mezun izleme mekanizmalarının oluşturulması gereklidir. Mevcut durumda mezunlara ilişkin verilerin sistematik olarak toplanmadığı, istihdam eğilimlerinin izlenmediği ve paydaş görüşlerinin kurumsal ölçekte değerlendirilmediği görülmektedir. Bu alanların geliştirilmesi programların uzun vadeli performans ölçümüne katkı sağlayacaktır.
- Fakültenin toplumsal katkı ve kariyer faaliyetlerinin artırılması olumlu bir eğilim yaratmıştır. Öğrencilerle mezunlar arasında kurulan bağların güçlendirilmesi, iş gücü piyasasına ilişkin bilgilendirmelerin yapılması ve paydaş etkinliklerinin düzenli hale getirilmesi fakültenin görünürlüğünü artırmaktadır. Fakülte bünyesinde yabancı dil hazırlık programı talebinin oluşması ise öğrencilerin uluslararasılaşmaya yönelik isteklerinin arttığını göstermektedir.
- Sonuç olarak fakülte 2025 yılı itibarıyla öğrenci odaklı, uygulama temelli ve sektörel uyumu güçlendiren bir eğitim modeli benimsemiş olup uluslararasılaşma, yabancı dil yeterliği, kalite güvencesi ve mezun izleme sistemleri gibi gelişim alanlarını içermektedir. Bu alanlarda yapılacak iyileştirmeler fakültenin akademik niteliğini ve paydaş memnuniyetini artıracaktır.

Birim Hedefleri

1. Toplumsal katkı faaliyetleri kapsamında en az 3 etkinlik (çevre, dayanışma, farkındalık, sosyal sorumluluk alanlarında) düzenlenmesi (H.3.4)
2. Öğretim üyesi başına düşen uluslararası yayın sayısının (Web of Science) en az 0,7 olması. (H.2.1)
3. Öğretim elemanı başına düşen ulusal ve uluslararası bilimsel etkinlik katılım sayısının en az 0,7 olması. (H.2.2)
4. Tüm bölümlerimizin en az 1 Erasmus+ ikili anlaşması yapması. (H.1.3)
5. Fakülte bünyesinde İsteğe Bağlı Yabancı Dil Hazırlık Programının en az 5 öğrenci tarafından tercih edilmesinin sağlanması. (H.1.3)
6. Kariyer sahibi mezunların katılımı ile tüm bölümlerimiz tarafından en az 1 etkinliğin düzenlenmesi. (H.3.2)
7. Üniversite-sektör iş birliği kapsamında tüm bölümlerimiz tarafından en az 1 etkinliğin (meslek odaları, işletmeler, kamu kuruluşlarına ziyaret veya eğitim verilmesi) gerçekleştirilmesi. (H.3.1)
8. Öğrencilerin kariyer gelişimine katkı sağlayacak en az 6 etkinliğin (sektör temsilcilerinin konuşmacı olduğu konferans, panel, teknik gezi) düzenlenmesi. (H.1.4)
9. Fakültemiz Muhasebe ve Finans Yönetimi Bölümü'nün akreditasyon süreci için hazırlıkların başlatılması. (H.1.1)